当社普通株式366,200株（議決権数3,662個）及び同日付で発行した第６回新株予約権が全て行使された場合に交付

される株式数2,220,400株（議決権数22,204個）を加えた総数は24,679,623株（議決権数246,796個）となり、2021

年３月31日現在の当社発行済株式総数11,929,800株（総議決権数119,239個）から、2020年12月24日付で発行した

当社普通株式366,200株（議決権数3,662個）及び同日付で発行した第６回新株予約権が全て行使された場合に交付

される株式数2,220,400株（議決権数22,204個）を控除した9,343,200株（議決権数93,373個）に対する希薄化率は

264.15％（議決権ベースの希薄化率は264.31％）に相当します。なお、2021年５月19日に公表しております「第６

回新株予約権の買取り及び消却に関するお知らせ」に記載の通り、第６回新株予約権につきましては、残存する新

株予約権の全部を2021年６月30日付（予定）で、１個当たり214円（発行価額と同額）にて買い取り、消却するこ

とを決議しております。

　このように、当社普通株式の希薄化が生じ得ることとなりますが、普通株式を対価とする取得請求権の行使に

よって交付される普通株式数の上限は当初から固定されており、今後の株価動向や行使の時期によって潜在的な希

薄化率が増加することはない設計となっております。他方、本第三者割当増資は、最終的にSansanの子会社として

Sansanグループに加わることで、Sansanの提供するSansanサービスとUniposの連携を推進し、Sansanが有するSaaS

企業としての営業、マーケティング等のノウハウを当社に提供する取り組みを継続することに加え、同グループの

他事業とのサービスの連携や営業面での連携を含む相乗効果を期待できるため、中長期的な当社の企業価値及び株

主価値の向上に寄与することが可能であるものと考えております。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　本第三者割当増資並びに2020年12月24日に発行した当社普通株式及び第６回新株予約権による希薄化率が25％以上

となることから、本第三者割当増資は、大規模な第三者割当に該当いたします。

EDINET提出書類

Ｆｒｉｎｇｅ８１株式会社(E33238)

有価証券届出書（組込方式）

19/47

５【第三者割当後の大株主の状況】

(a）普通株式

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

Sansan株式会社
東京都渋谷区神宮前５-52-２　

青山オーバルビル13F
366,200 3.07 11,412,711 33.55

株式会社日本政策投資銀行
東京都千代田区大手町一丁目９

番６号
0 0.00 11,046,511 32.47

田中　弦 東京都港区 4,434,400 37.19 4,434,400 13.04

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）
東京都中央区晴海１-８-12 1,121,400 9.4 1,121,400 3.30

株式会社サイバー・コミュニ

ケーションズ
東京都中央区築地１-13-１ 554,000 4.65 554,000 1.63

株式会社ＳＢＩ証券 東京都港区六本木１-６-１ 291,787 2.45 291,787 0.86

松島　稔 東京都文京区 235,600 1.98 235,600 0.69

楽天証券株式会社 東京都港区南青山２-６-21 217,200 1.82 217,200 0.64

中村　崇則 東京都港区 210,000 1.76 210,000 0.62

電通デジタル投資事業有限責任

組合
東京都港区東新橋１-８-１ 198,400 1.66 198,400 0.58

計 － 7,628,987 63.98 29,722,009 87.37

　（注）１　「割当前の所有株式数」及び「割当後の所有株式数」は、割当予定先の割当後の所有株式数を除いて、2021

年３月31日現在の株主名簿に基づく所有株式数を記載しております。

２　「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「2021年３月31日現在の総議決権数」に対する

「2021年３月31日現在の株主名簿に基づく所有議決権数」の割合を、小数点以下第３位を四捨五入して算出

しております。

３　「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出にあたっては2021年３月31日現在の総議決権数

にA種優先株式3,800株が下限取得価額で当社普通株式に転換された場合に発行される当社普通株式

22,093,023株に係る議決権数220,930個を加算した数に対する2021年３月31日現在の株主名簿に基づく所有

議決権数（但し、Sansanについては、当該議決権数にSansanに割り当てたA種優先株式1,900株が下限取得価

額で当社普通株式に転換された場合に発行される当社普通株式11,046,511株に係る議決権数を加算した数と

し、DBJについては、当該議決権数にDBJに割り当てたA種優先株式1,900株が下限取得価額で当社普通株式に

転換された場合に発行される当社普通株式11,046,511株に係る議決権数を加算した数）の割合を、小数点以

下第３位で四捨五入して算出しております。